
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А

Р І Ш Е Н Н Я

Про звернення до Президента України, Верховної Ради України і 
Кабінету Міністрів України щодо прийняття і здійснення невідкладних 

заходів зі стабілізації економіки, діяльності фінансово-банківської 
системи, комплексу антиінфляційних заходів

Відповідно до статей 5, 6, 19, 85, 102, 116 Конституції України, статей 
10, 43 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» обласна рада

ВИРІШИЛА:

1. Направити   звернення   Одеської   обласної   ради   до   Президента
України, Верховної Ради України і Кабінету Міністрів України (додається).

2. Опублікувати дане звернення в газеті «Одеські  вісті» та інших
друкованих засобах масової інформації.

3. Контроль   за   виконанням   даного  рішення   покласти   на   голову
обласної ради.

Голова обласної ради                                                                            М.Л.Скорик

6 червня 2008 року
№ 575-V



Додаток
до рішення обласної ради
від червня 2008 року
№  575-V

Звернення 
до Президента України, Верховної Ради України і Кабінету Міністрів

України щодо прийняття і здійснення невідкладних заходів зі стабілізації
економіки, діяльності фінансово-банківської системи, комплексу

антиінфляційних заходів

Депутати  Одеської  обласної  ради,  представляючи  і  захищаючи 
інтереси  територіальних  громад  сіл,  селищ,  міст  області,  глибоко 
стурбовані суспільно-політичною та економічною ситуацією, що склалася 
в Україні.

Через постійне протистояння політичних сил, представлених у вищому 
законодавчому  органі  держави,  між  Президентом  України  та  Прем'єр-
міністром  України,  глибокий  внутрішній  розкол  всередині  коаліційної 
більшості питання управління економічними процесами та  їх  складовими 
вирішуються  у  ручному  режимі  без  достатніх  обґрунтувань  та 
визначення наслідків застосування такого методу управління.

В результаті народ України отримав нестримне зростання цін на товари 
і послуги, енергоносії, що негативно позначилося на добробуті населення.

Кабінетом Міністрів України не виконані вимоги Закону України «Про 
Державний бюджет  України  на  2008  рік  та  про  внесення  змін  до  деяких 
законодавчих актів України» в частині подання у березні  поточного року 
до Верховної Ради України пропозицій щодо внесення змін до цього Закону. 
А саме такі зміни могли б бути дієвим засобом подолання інфляції.

Останнім  часом  особливо  проявилися  кризові  явища  у  фінансово-
кредитній системі, пов'язані не лише із загальною ситуацією у світі.

Залихоманило  і  банківську  сферу,  наслідком  чого  стало  різке 
скорочення надання кредитів як суб'єктам господарювання, так і  фізичним 
особам - громадянам, а кредитні ставки невпинно поповзли угору.

Для вирішення соціально-економічних проблем області у Законі України 
«Про Державний бюджет України на 2008 рік та про внесення змін до деяких 
законодавчих  актів  України»  передбачені  відповідні  кошти  на 
перерахування  субвенцій  та  реалізацію  окремих  загальнодержавних 
програм. Але до теперішнього часу на ці цілі не надійшло ні копійки.

В цілому сприймаючи вступ України до СОТ, депутатський корпус 
обласної ради не може примиритися з відсутністю в державі  адаптаційних 
програм для вітчизняних виробників, насамперед, в галузях промисловості 
та сільського господарства.



Тому  ми  закликаємо  Президента  України  Віктора  Андрійовича 
Ющенка,  Верховну  Раду  України,  Кабінет  Міністрів  України  та  вищих 
посадових  осіб  цих  органів  невідкладно  облишити  політичні  чвари  і 
зосередитися  на  практичних  конкретних  заходах  зі  стабілізації  економіки  , 
діяльності  фінансово-банківської  системи,  здійснення  комплексу 
антиінфляційних  заходів.  Лише  у  такому  випадку  в  державі  дійсно  можуть 
наступити  спокій,  стабільність,  зародитися  паростки  впевненості  у 
майбутньому.


